*Ex sacris lite-  
ris de hac re te  
stimonia.*

18 ¶ Quæ quidem & ista ratione comprobo. Nihil est quod matrimonio latè, & feli- citer transfigendo magis conueniat, quam viri & vxoris mutua amicitia, beneu- lenta, concordia, familiaritas. Ad cuius rei comprobationem, quia per se satis est manifesta, solum Ecclesiastici testimonium afferrem, à quo c. xxv. numerantur inter eos, qui beatitudinis partes attingunt, vir & vxor sibi bene consentientes, nisi & ob oculos versaretur illud maximus Poëtarum Homeri lib. Odyssæ vj.

*Ἄνθρωποι γέρε τῷρε λεπτοῖσιν καὶ ἀργοῖσιν,*

*Ἄνθρωποι δὲ ἐνόπλοι, νομάται πάνοιη ἔχοντος,*

*Ἄνθρωποι γάρ, πάλιν ἀλτερα δυσμενεστοι,*

Id est, ad verbum,

*Viri et uxoris  
concordia, ma-  
xima felicitatis  
pars.*

*Nihil enim hoc potius εἰ μείλιος,*

*Quam cum concordes animis domum habitant*

*Vir εἰ γάρ: multi dolores inimici*

*Gaudia autem amicis.*

Quam sententiam retulit & approbavit maximus philosophorum Aristoteles lib. ij. Oeconomicón, cap. iij. & Hierocles in libr. de nuptiis apud Stobæum Sermo. 65. Quibus assentiens Phocylides Milefius hæc cecinit:

*Σέργε τελὺ ἄλοχογ. τὸ γέρε ἀδύτερον καὶ αργοῖσιν,*

*Η ὅταν αὐτοὶ γυνὴ φρονεῖ φίλα γηράτῳ ἀχει,*

*Καὶ πότις οὐ ἄλοχο, μηδὲ ἐμπεισται αἴδηξαντο?*

*Ama tuam vxorem. Quid enim melius aut iucundius,*

*Quam cum viro mulier sapit chara senectam vige,*

*Et maritus sue vxori, neque cadat in medio discordia?*

*Et nutrix illa in Medea Euripidis:*

*Ὕπερμετρη γίνεται σώματα,*

*Οὕτω γυνὴ πρὸς αὐτοῖς μὴ δικοσατῆ.*

Quam

*Quam maxima existit salus,*

*Cum vxor cum viro non discedet.*

*Quibus concinit illud Apollonidæ apud Stobæum cap. vi.*

*Φῦν φῦν γυναῖκες, ὡς φῦντερποις ἄρα*

*Ὄν χνοῖς, δὲ τυχεντις, δὲ ταλαττος χλιδή,*

*Τασστος ἐχεις διεφόρος της ἀδυνάτης,*

*Δις αὐδήσος ἑδητή, καὶ γυναῖκος ἐντεῖτης*

*Γνώντις σινάτη, νέη φροντος τούτην.*

Id est, ex versione Conradi Gesneri:

*Pape δὲ mulieres, certè inter homines*

*Non aurum, non regnum, non diuitiarum luxus,*

*Voluptatem eximias prebet,*

*Quam boni mariti, εἰ γάρ uxoris pīe*

*Voluntas insta, εἰ legitime affecta.*

Felicem ego Macrinum illum fuisse arbitror, si quis felix vñquam fuit, quem cum vxore xxxix. annis vixisse sine iurgio, sine offensa, scribit Plinius lib. epistolarum viij. ad Geminum: felicem item illum Paternum, qui in agro Nemaufensi id epitaphium posuit:

D M

### S. SYLVIUS PATERNVS VXORI RARISS.

EXEMPLI, CVM QVA VIXIT ANN. XXXII

SINE VLLA ANIMI LAESVRA. E. S.

V. P.

19 ¶ Adeò autem concordiam matrimonij probant Iurisconsulti, vt iuri patriæ po-  
tentia, quod naturale quodammodo esse videtur, anteponant. l. j. §. vlti. D. de liber.  
exhi. quod & Iuri diuino concinit, ita præcipienti statim post prin. Bibiorum: Re-  
linquet homo patrem, & matrem, & adhæredit vxori suæ. Nam vxori non penitus  
adhærente videtur, nisi & cum ea consentiat, & vxor cum marito. Chrysostomus  
autem in Genesim Homilia xxxvii. Quando (inquit) cōcordia, & pax & vinculum  
dilectionis cum muliere & viro fuerit, omnia simul affluunt bona, & nullis insidiis  
expositi sunt, magno, & inexpugnabili quodam muro circundati, sua iuxta Dei  
sententiam concordia: hoc fortiores eos reddet: hoc omnibus diuitiis, & abundan-  
tia magis locupletabit: hoc supernam gloriam iis conferet: hoc & Dei beneu-  
lentiam iis vberim conciliabit. Proinde (inquit) ore, ne quid illi præferendum exis-  
timemus. Sed omnia faciamus, & agamus, ita vt tranquillitas, & pax sit cohabitanti-  
bus. Tunc autem, & filij, qui nascentur, virtutem sequentur: quos imitabuntur &  
serui: & vndeque domus virtute florebit, eritque multiplex rerum prosperitas.  
Nec omitendum, quod somniōrum interpretes dicunt, cor esse symbolum amoris,  
& beneuolentie coniugum: id enim significare vxorem viri, qui somnum videt, &  
maritum mulieris, quæ illud videt, vt tradit Artemidorus Daldianus lib. j. c. xlvi.

*cor symbolum  
amoris coniug-  
rum.*

20 ¶ Atqui æqualitas & similitudo beneuolentia est conciliatrix, matérque concor-  
dix, familiaritatis, & amicitiae. Contrà inæqualitas, & dissimilitudo, odij dissi-  
dientia, que parens est, vel teste Boëthio lib. j. de musica, c. item j. Quóque maior ac verior  
stabilitate, & similitudo fuerit, & æqualitas, hoc firmior atque arctior est amicitia  
atque beneuolentia: vnde videmus iuuenes inter se libenter conuenire, senes cum  
senibus congregari, & doctos doctorum conuentu capi, & improbos congregari  
cum improbis, diuitibus consuetudinem esse cum diuitibus, pauperibus item cum  
pauperibus, atque in vniuersum similia similibus gaudere. In quam sententiam est  
illud Ecclesiastici xiii. Omne animal diligit simile sibi, & omnis homo simile  
sibi. Omnis caro ad similem sibi coniungetur, & omnis homo simili sui sociabi-  
tur. Et Theognis dicit amicitiam cohætere inter vicinos, æquales, & senes:

*Aequalitas εἰ  
similitudo, pa-  
rens amicitia.  
Dissimilitudo  
odij.*

p 5

IN QVINTAM LEG. CONNVB.

πάντες μηδὲ οὐδεὶς ὄμοις, ἵνα, οὐδὲ λέγει αὐτός

Οὐδεῖς χώρις, οὐδὲ παλαιότεροι.

Quam sententiam ita vertit Erasmus:

Omnes hi se se venerantur, amantque vicisim,

Vicini, equeales viribus, atque senes.

Apollonius autem Tyanus apud Philostratum lib.vj. Ego (inquit) hoc de amore cognosco, quod Dei Deas, & viri mulieres, & belua beluas, & vt breuiter omnia complectar, similes amant sibi similia.

21 ¶ Apud Homerum Odyss.lib.xvij. Melanthius caprarum custos conspicatus Eu-  
De eadem re. maeum, subulcum Vlyssis, ipsum Vlyssem secum adducetem, sed habitu specieque pannoſi ac mendici, ſcomma iacit in vtrunque, quaſi duo inter ſe ſimiles bene conuenienter:

καὶ μηδὲ μᾶλα πάτερνος λακός λακόν μηλάζει  
δέ αὐτὸν τὸ δύοιον ἄτε θεός δέ τὸ οὐσίον.

Id est,

Nunc adeò malus ecce malum comitatur, ut νυſque

Ad ſimilem Deus adducit ſimilēque parēque.

Cuius ſententia meminit Plato in Lyſide, vbi & hanc quoque ſubiungit. Simile ſimi-  
lii neceſſariō ſemper amicum eſſe. Et idem lib.vj. de legi. Singuli (ait) ſemper ad ſibi ſimillimum natura feruntur. Et rurſum li. eiusdem operis viij. Amicum quidem vocamus ſimile ſibi quo ad virtutem, & equeale ſibi. Et paulo pōſt: Amicitia quaꝝ à diſsimilibus proficiſcitur, dura eſt, & aſpera & ſape viſciſtudinem in nobis non habet. Apud eundem circa initia libri j. de Repub. Cephalus, ſāpe, inquit, plerique conuenimus fermè equeales, antiquum illud feruantes prouerbiū, ſenes inter nos congregamur, ut item inter ſe iuuenes. In eiusdem conuiuio, Agathon, Scitē, ait, veteri prouerbio fertur, Simile ſimili ſemper harere. Platonis diſcipulus Aristoteles lib. questionum Encyclicarum x.c.lj. quaꝝ, Cur cognata cognatis ſibi que ſimilibus gaudent, eaque cupiunt. & rurſus queſtio. ſeq. quanquam nonnulli vtranque hanc quæſtionem ſimil iungant: Cur (ait) vnumquodque iunctum ſuo cognato, maximè ſuauiſimē coēat, videlicet, vt ibi annotat. Petr. Apo. ſi vir, & mulier ſint eiusdem natura, etatis, &c. Idem Aristo. libr. viij. Ethic. c.j. Quidam (inquit) ſimilitudinem quandam amicitiam eſſe posuerunt, & ſimiles eſſe amicos. vnde, & ſimilem ad ſimilem, inquiunt, & graculum ad graculum, & ſimilia. Hęc ille. Et li.j. Ethicorum, c.ii. quo loco de iuſtis agit: Quoniam quod ſecundum naturam eſt, iucundum eſt, omniāque genere inter ſe coniuncta, ſecundum naturam coniuncta ſunt. Idecirco vt plurimum, quaꝝ ſimilia ſunt, ac genere coniuncta, iucunda ſunt, vt homo homini, equus equo, adolescentis adolescenti. Hinc & prouerbia celebrata ſunt, quod equeal ſimili delectat, quodque ſemper à ſimili ſimile amatur, & quod belua cognoscit, & quod ſemper graculum ad graculum, & ſimilia. Quod autem dicit vtrōbique, ſimilia, ea non ſunt parum multa, vt quaꝝ ſunt apud Theocritum Idyl. ix.